
Pág 47

III.-ADMINISTRACIÓN LOCAL

ENTIDAD LOCAL MENOR DE LA SANTA ESPINA

Expirado el plazo de presentación de alegaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos para
el  proceso  selectivo  para  la  provisión  de  una   plaza  de  personal  laboral  mediante  proceso  de
estabilización del empleo público, de conformidad con las bases reguladoras de estos procesos, en
la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el
empleo  público  y  en  el  resto  de  normativa  de  aplicación,  incluida  en  la  Oferta  de  Empleo
Extraordinaria del año 2022, y publicada en el Boletín de la Provincia número 2022/102 de fecha 31
de mayo de 2022. 
 
Examinada la documentación que la acompaña y en virtud de cuanto dispone el artículo 21.1.g), de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 
 
RESUELVO 
 
PRIMERO.  De conformidad con las  bases  específicas  que regirán  la  convocatoria  del  proceso
selectivo mediante concurso de méritos correspondiente una plaza de técnico de turismo municipal
del Ayuntamiento pedáneo de La Santa Espina publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de
número 2022/241 de fecha 20 de diciembre de 2022. 
Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos: 
 
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:
Nombre y Apellidos D.N.I.
MARIA  ROSARIO  ESPINILLA
MARTIN

**.136.***-H

DIEGO CONCEJO ANDRES ***.163.***-X
  
SEGUNDO. 
Hacer  pública  la  designación  de  los  miembros  titulares  y  suplentes  que  componen  el  Tribunal
Calificador.
 
El Tribunal calificador de las presentes pruebas selectivas está compuesto por:
 
PRESIDENTE/A: 
TITULAR: D. JUAN JESÚS LORENZO ALFONSO 
SUPLENTE: D. GERARDO VILLASOL RODRÍGUEZ VOCALES: 
 
TITULAR: D. MARÍA PILAR REVILLA ASENSIO 
SUPLENTE: D. JESÚS ANDRÉS GARCÍA VELASCO 
 
TITULAR: D. ª BEATRIZ GONZÁLEZ MIRANDA 
SUPLENTE: D. ESTHER CORDERO LOBATO 
 
TITULAR: D. ª ALICIA GALVÁN FRAILE 
SUPLENTE: D. DANIEL PANADERO GRACÍA 
 
VOCAL-SECRETARIO/A: 
TITULAR: D. ª MARÍA CÁNDIDA ALFAYATE RODRÍGUEZ 
SUPLENTE: D. CECILIO GARCÍA ASENSIO 

Número 2023/101

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Lunes, 29 de mayo de 2023

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
u
n
3
K
q
K
h
X
6
4
N
u
a
f
W
h
g
o
O
S
i
D
j
z
s
P
k
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a



Pág 48

 
Contra  la  presente  Resolución  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  puede  interponer
alternativamente recurso de reposición potestativo ante el Alcalde de este Ayuntamiento, en el plazo
de  un  mes  a  contar  desde  el  día  siguiente  al  de  la  recepción  de  la  presente  notificación,  de
conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo  Común de las  Administraciones Públicas;  o  bien interponer  directamente recurso
contencioso-administrativo, el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Medina de Rioseco en
el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación,
de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer
recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido
su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso
que estime pertinente.

En La Santa Espina, a 17 de mayo de 2023.-El Alcalde Pedáneo.-Fdo.: Luís Miguel Puerta Puerta.

D.L.: N.º: VA-200/2010https://www.diputaciondevalladolid.es 

Número 2023/101

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Lunes, 29 de mayo de 2023

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
u
n
3
K
q
K
h
X
6
4
N
u
a
f
W
h
g
o
O
S
i
D
j
z
s
P
k
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a


		2023-05-25T11:32:33+0200
	DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID


	



